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انتقاد وزیر اقتصاد از بیمه مرکزی؛ 
نظارت ضعیف است، باید اصلاحات 

کنیم
همدلی| ضعف در نظارت بیمه مرکزی به 
عنوان یکی از چالش‌های مهم در صنعت بیمه 
کشور شناخته می‌شود. بیمه مرکزی که وظیفه 
نظارت بر عملکرد شرکت‌های بیمه و حفاظت 
از حقوق بیمه‌گذاران را بر عهده دارد، در برخی 
موارد نتوانسته به درستی از این وظایف به‌ویژه در 
زمینه نظارت دقیق و شفاف بر عملکرد شرکت‌ها 

و جلوگیری از تخلفات احتمالی عمل کند.
یکی از مشکلات اساسی در این زمینه، نبود 
شفافیت کافی در عملکرد بیمه‌ها و ارائه نکردن 
گزارشات مالی دقیق از سوی برخی شرکت‌های 
بیمه است. این مسئله موجب شده برخی 
شرکت‌های بیمه با استفاده از ضعف نظارتی، 
نسبت به اجرای تعهدات خود به بیمه‌گذاران 
کوتاهی کنند و در نهایت باعث نارضایتی مشتریان 

و کاهش اعتماد عمومی به صنعت بیمه شوند.
عاوه بر این، فقدان یک سیستم جامع و 
یکپارچه برای ارزیابی دقیق وضعیت مالی و 
تعهدات شرکت‌های بیمه، نظارت بیمه مرکزی را 
ضعیف کرده است. بسیاری از شرکت‌های بیمه با 
مشکلات مالی مواجه هستند، اما به دلیل نبود 
سازوکارهای نظارتی قوی، این مشکلات به‌موقع 
شناسایی نمی‌شوند و گاهی منجر به ورشکستگی 
یا ناتوانی شرکت‌ها در پرداخت خسارت 

بیمه‌گذاران می‌شود.
همتی: کارگران تحت فشار هستند

وزیر امور اقتصادی و دارایی در این باره گفت: 
امروز نظارت در بیمه مرکزی ضعیف شده است 
و ما نیازمند اصلاح در معیارهای توانگری بیمه‌ای 

هستیم.
عبدالناصر همتی در آیین تکریم و معارفه رئیس 
کل بیمه مرکزی در ابتدا به حادثه معدنچیان طبس 
اشاره کرد و گفت: حادثه رخ داده برای معدنچیان 
در طبس فاجعه بدی بود. امروز زندگی کارگران 
تحت فشار است. ارزش افزوده اقتصادی کشور به 
واسطه کاسبان تحریم در حال خروج از کشور است 
و در این میان زندگی کارگران هیچ نفعی از این 
موضوع نمی‌برند و امیدوارم شرایط اقتصادی کشور 
به ویژه کارگران بهتر شود.او در ادامه در رابطه با 
وضعیت فعلی صنعت بیمه در کشور گفت: بازار و 
صنعت بیمه متاثر از وضعیت اقتصادی کشور است 
و در شرایطی که رشد اقتصادی کشور بالا نیست 
نباید انتظار رشد بالا از صنعت بیمه داشت چرا 
که رفاه اقتصادی مردم منجر به افزایش بیمه‌ها 
می‌شود وقتی شرایط زندگی سخت باشد مردم تنها 
به سمت بیمه‌های اجباری می‌روند.وزیر اقتصاد 
خاطرنشان کرد: ما امروز نیازمند رشد اقتصادی 
بالا هستیم و طبق قانون برنامه هفتم توسعه باید 
به رشد ۸ درصدی برسیم با این حال امروز منابع 
ما تامین کننده رشد اقتصاد هشت درصدی نیست.

همتی در ادامه به شاخص ضریب نفوذ بیمه اشاره 
کرد و گفت: امروز ضریب نفوذ بیمه تازه به عملکرد 
۷ الی ۸ سال پیش بازگشته است و این به خاطر 
وضعیت اقتصادی است.او به وظیفه نظارتی بیمه 
مرکزی اشاره کرد و گفت: امروز نظارت در بیمه 
مرکزی ضعیف است. در سال‌های اخیر انتظار 
می‌رفت که حوزه نظارتی بیمه مرکزی تقویت 
شود اما آنچه از شواهد پیداست این است که امروز 

وضعیت نظارتی بیمه مرکزی مطلوب نیست.
نباید با تخلفات مماشات کرد

وزیر اقتصاد اظهار کرد: دغدغه اصلی بیمه مرکزی 
باید نظارت باشد و در این راستا نباید هیچ 
مماشاتی نسبت به تخلفات صورت بگیرد. بیمه 
مرکزی در امور بیمه‌ها نباید دخالت کند با این 
حال باید در عملکرد آنها نظارت داشته باشد در 
همه جای دنیا نظارت بیمه‌های مرکزی به صورت 
آنلاین و به روز شده صورت می‌گیرد.همتی 
همچنین به موضوع معیارهای توانگری در صنعت 
بیمه اشاره کرد و گفت: امروز نیازمند اصلاح در 
معیارهای توانگری در حوزه بیمه هستیم و صنعت 
بیمه کشور باید به استانداردهای جهانی و به روز 
نزدیک شود.او در رابطه با بهره‌وری و توانگری 
شرکت‌های بیمه‌ای گفت: ۲۰ سال پیش من به 
همکاران خود گفتم که بیمه ایران باید خصوصی 
شود که با مخالفت‌های بسیاری همراه بود. ما 
نباید رقابت را با نرخ شکنی ادامه دهیم. در آن 
زمان سهم بیمه ایران از صنعت بیمه کشور ۵۰ 

درصد اما امروز به ۱۸ درصد رسیده است.
نباید تعداد شرکت‌های بیمه‌ای را افزایش داد

وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشت: امروز 
نباید تعداد شرکت‌های بیمه‌ای بیش از این افزایش 
یابد. اینکه هر روز تعداد شرکت‌های بیمه‌ای زیاد 
می‌شود موضوع مطلوب و خوشایندی نیست 
و حتی پیشنهاد می‌کنم برخی از شرکت‌های 
بیمه‌ای با یکدیگر ادغام شوند. امروز شرایط 
به گونه‌ای پیش رفته که برخی با تاسیس یک 
شرکت بیمه‌ای و بورسی کردن آن قصد کسب 
سود را داشته و از وظایف اصلی حرفه بیمه دور 
شده‌اند.همتی در ادامه گفت: از رئیس جدید بیمه 
مرکزی انتظار داریم که به مسائل بیمه به صورت 
فنی و تخصصی نگاه کند. همچنین از آقای استاد 
هاشمی نیز به خاطر تلاش‌هایی که در سال‌های 

اخیر در بیمه مرکزی داشتند تشکر می‌کنم.
او در پایان رابطه با موضوع منحل شدن پژوهشکده 
بیمه مرکزی و انتقال آن به یکی از دانشگاه‌ها 
گفت این موضوع را بررسی و در دستور کار قرار 
می‌دهیم تا مشکل آن نیز به زودی برطرف شود.

بازار

جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قر‌ض‌الحسنه 
بانک گردشگری تمدید شد 

 قرعه‌کشی ۳۰ مهر برگزار می‌شود
 دوره قرعه‌کشی جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک 
گردشگری تا ۲۰ مهر تمدید شد و مراسم قرعه‌کشی روز 
۳۰ مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.به گزارش روابط عمومی 
بانک گردشگری، بانک گردشگری در راستای اهداف و 
سیاست‌های کلان خود مبنی بر اشاعه و ترویج سنت نیکو 
و پسندیده قرض‌الحسنه و ایجاد بستر و زمینه‌ای مساعد 
برای مشارکت عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، 
نسبت به برگزاری جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های سپرده 
قرض‌الحسنه پس‌انداز ریالی در این بانک اقدام کرده است.

با توجه به استقبال مشتریان بانک گردشگری برای شرکت 
در این دوره قرعه‌کشی و برای فراهم شدن فرصت مناسب 
جهت شرکت در این امر خداپسندانه، مهلت شرکت در 
قرعه‌کشی تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳ تمدید و مراسم قرعه‌کشی 
در تاریخ ۳۰ مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.بر اساس این 
گزارش، حداقل موجودی حساب‌های قرض‌الحسنه برای 
شرکت در جشنواره قرعه‌کشی بانک گردشگری مبلغ دو 
میلیون ریال است. در این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های 
قرض‌الحسنه بانک گردشگری هر دو میلیون ریال موجودی 
روزانه در سپرده‌های قرض‌الحسنه برابر یک امتیاز است. 
دوره محاسبه امتیازات برای شرکت در قرعه‌کشی و اعطای 
جوایز از ۱۲ مهر ۱۴۰۲ تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳ است.یکی از 
ویژگی‌های مهم جشنواره امسال نحوه محاسبه امتیاز 
سپرده‌های قرض‌الحسنه در سامانه توبانک است که امتیاز 
آن به صورت ۲ برابری محاسبه خواهد شد. در این طرح 
مشتریانی که نسبت به افتتاح حساب از طریق اپلیکیشن 
توبانک اقدام کرده‌اند از امتیاز 2 برابری بهره‌مند خواهند 
شد.در این دوره با هدف افزایش سطح مشارکت مشتریان 
در جشنواره قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز 
در سال ۱۴۰۳، علاوه بر جوایز اعلام شده طی قرعه‌کشی 
مجزا ۲۰۰ فقره جایزه حق تقدم دریافت تسهیلات حداکثر 
۵۰۰ میلیون ریالی، ۲۴ ماهه، با نرخ ۲۳ درصد و بدون نیاز 
به ایجاد معدل حساب به مشتریان بانک گردشگری اعطا 
می‌شود.۵۰ جایزه نقدی به ارزش ۲۵۰۰ میلیون ریال، ۵۰ 
کمک هزینه سفر حج عمره، ۵۰ کمک هزینه سفر به دور 
ایران، ۵۰ سکه تمام بهار آزادی، ۵۰ شمش طلای ۱۰ 
گرمی، ۷۰ نیم سکه بهار آزادی، ۸۰ ربع سکه بهار آزادی، 
۲۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی و هزاران جوایز دیگر 

در این دوره قرعه‌کشی اهدا خواهد شد.

 برگزاری آزمون استخدامی جدید
 بانک ملت در آبان ماه 1403

 بانک ملت با هدف تامین نیروی مورد نیاز خود در رده شغلی 
بانکدار و کاردان در آبان ماه سال جاری آزمون استخدامی 
برگزار می کند.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک 
در این آزمون از بین متقاضیان مقطع تحصیلی لیسانس و 
در رده های شغلی بانکدار و کاردان در حوزه های حقوقی، 
ساختمان و فناوری اطلاعات نیرو استخدام می کند.بر اساس 
این گزارش، ثبت نام برای متقاضیان از روز شنبه 7 مهرماه 
شروع خواهد شد و تا پایان روز جمعه 13 مهرماه 1403 
ادامه خواهد داشت.لینک اطلاعات تکمیلی، رشته های مورد 
پذیرش و شرایط ثبت نام به زودی از طریق سایت اینترنتی 

بانک ملت در دسترس متقاضیان قرار می گیرد.

بانک و بیمه

از  بیش  همدلی|  مهدی فیضی صفت: 
۹۰ درصد استخراج در معادن ذغال‌سنگ 
همچنان به روش‌های سنتی و با ایمنی ناکافی 
انجام می‌شود. این مسئله ضرورت تبدیل 
و به‌روزرسانی این روش‌ها با سیستم‌های 
مکانیزه و رعایت نکات ایمنی به منظور حفظ 
سامت کارگران معادن را برجسته‌تر کرده 
است. معادن یکی از منابع کلیدی تأمین 
مواد اولیه برای صنایع مختلف کشور محسوب 
می‌شود و با داشتن ذخایر غنی معدنی، 
نقشی کلیدی در توسعه صنعتی ایفا می‌کند. 
همچنین استخراج معادن به عنوان یکی از 
فعالیت‌های اقتصادی پرخطر کشور شناخته 
می‌شود و نیازمند توجه ویژه‌ای به ایمنی 

کارگران است.
معادن کشور به دو دسته تعاونی و خصوصی 
تقسیم می‌شوند. معادن تعاونی از سوی 
شرکت‌های تعاونی اداره می‌شوند و معادن 
خصوصی تحت مدیریت اشخاص یا نهادهای 
خصوصی قرار دارند. همچنین معادن دولتی 
به دست نهادهای دولتی و شهرداری‌ها 
مدیریت می‌شوند. حوادث معدنی پس از 
حوادث ساختمانی، بیشترین آمار تلفات 
کاری را به خود اختصاص داده‌اند. بیشترین 
حوادث ناشی از کار در کارگاه‌های معدنی 
رخ داده که به دلیل بی‌توجهی به رعایت 
استانداردهای ایمنی و قدیمی بودن 

روش‌های استخراج رخ می‌دهد.
در حادثه اخیر در یکی از معادن ذغال‌سنگ 
کشور که ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ به دلیل 
نشت گاز متان رخ داد، تعدادی از کارگران 
نشان‌دهنده  حادثه  این  باختند.  جان 
اهمیت مکانیزه کردن معادن و بازنگری 
در استانداردهای ایمنی است. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم دستور 
تشکیل کمیته‌ای برای بررسی این حادثه 
و بازنگری در ایمنی معادن را صادر کرده 
است. کارشناسان معتقد هستند استفاده 
از فناوری‌های روز در استخراج معادن 
ذغال‌سنگ و تغییر روش‌های سنتی، یکی 
از عوامل کلیدی در کاهش حوادث شغلی 
است. ارائه آموزش‌های ایمنی به کارگران 
و استفاده از تجهیزات ایمنی مناسب نیز 
از دیگر مواردی است که می‌تواند از تکرار 

چنین حوادثی جلوگیری کند.
همچنین حذف آیین‌نامه تعیین صلاحیت 
پیمانکاران، یکی از مسائل چالش‌برانگیزی 
است که کارشناسان به آن اعتراض دارند. 
این آیین‌نامه تضمینی برای نظارت بهتر بر 
ایمنی محیط‌های کاری است و حذف آن 
می‌تواند به تشدید مشکلات ایمنی منجر 
شود. طبق گزارش‌های منتشر شده، در 
سال ۱۴۰۰ حدود 6 هزار و ۲۵ معدن فعال 
در کشور وجود داشته که بخش عمده‌ای 
از آنها در بخش خصوصی فعالیت می‌کنند. 
بیشترین تعداد معادن به استخراج سنگ، 
شن و ماسه اختصاص دارد که این بخش‌ها 
نیز به دلیل رعایت نشدن نکات ایمنی، 

حوادث زیادی را تجربه کرده‌اند.
جای خالی ایمنی

در نهایت، اجرای مقاوله‌نامه )کنوانسیون( 
ایمنی و بهداشت شغلی، که اخیرا از سوی 
ایران امضا شده است، می‌تواند به بهبود 
شرایط ایمنی کارگران و کاهش حوادث 

کاری کمک کند.
 بررسی‌های مرکز آمار و اطلاعات وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد 
در سال ۱۴۰۰ تعداد معادن دارای واحد 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست هزار و 
۴۰۷ مورد بوده است و در همین سال ۲۷۰ 
حادثه معدنی گزارش شده است. بیشتر 
این حوادث در معادن سنگ، شن، ماسه و 
ذغال‌سنگ خشک رخ داده‌اند که علیرغم 
وجود واحدهای ایمنی، به دلایل مختلف از 
جمله رعایت نشدن کامل اصول ایمنی و 
استفاده از روش‌های سنتی، موجب افزایش 

خطرات جانی برای کارگران شده‌اند.
علاوه بر این، آمارها نشان می‌دهد در سال 
۱۳۹۸ بیش از هزار و ۷۰۰ حادثه معدنی 
در کشور رخ داده است که باز هم بیشترین 
حوادث مربوط به معادن ذغال‌سنگ، 
شن، ماسه و سنگ بوده‌اند. این موضوع 
نشان‌دهنده شکل نگرفتن تغییرات کافی 
در زمینه بهبود ایمنی و استانداردسازی 
روش‌های استخراج است. با پیوستن ایران 
به مقاوله‌نامه ۱۵۵ ایمنی و بهداشت 
شغلی، امید می‌رود گام‌های اساسی در 
جهت کاهش حوادث شغلی برداشته شود. 
این مقاوله‌نامه با هدف ایجاد محیط‌های 
کاری ایمن و سالم برای کارگران، قرار 
است با همکاری نهادهای مربوط و شرکای 

اجتماعی اجرایی شود.
زیرساخت‌های فرسوده جان می‌ستانند

به گفته کارشناسان، یکی از عوامل کلیدی 
در وقوع حوادث معدنی، به‌کار نگرفتن 
فناوری‌های پیشرفته و ابزارهای مکانیزه 
است که می‌تواند در کاهش حوادث نقش 
اساسی ایفا کند. همچنین بی‌توجهی به 

استانداردهای جهانی ایمنی در معادن و 
استفاده از پیمانکاران غیرمجاز نیز از دیگر 
عواملی است که ریسک حوادث را افزایش 
می‌دهد. بدیهی است توجه به نکات ایمنی و 
بازنگری در استانداردهای موجود در بخش 
معدن، به همراه بهره‌گیری از تکنولوژی‌های 
نوین، می‌تواند نقش مؤثری در حفظ 
سامت و امنیت جانی کارگران و کاهش 
تعداد حوادث معدنی در کشور داشته باشد.

یکی از چالش‌های اساسی در معادن کشور، 
نبود هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و 
نظارتی در زمینه ارتقای ایمنی است. برخی 
کارشناسان اعتقاد دارند ناهماهنگی‌ها میان 
وزارتخانه‌های مرتبط و سازمان‌های نظارتی 
باعث شده قوانین موجود به درستی اجرا 

نشوند.
 به عنوان مثال، لغو آیین‌نامه تعیین 
صلاحیت پیمانکاران از سوی برخی نهادها 
با این توجیه که مانع کسب‌وکار است، 
یکی از تصمیمات بحث‌برانگیزی بوده که 
تأثیر منفی بر ایمنی محیط‌های کاری 
گذاشته است. در همین راستا، کارشناسان 
تأکید دارند پیمانکاران باید به دلیل 
مسئولیت‌پذیری کمتر و نداشتن آشنایی 
کافی با استانداردهای ایمنی، به طور 
دقیق‌تر ارزیابی شوند. حذف این آیین‌نامه، 
به اعتقاد بسیاری، زمینه‌ساز وقوع حوادث 
بیشتری خواهد شد، زیرا بدون تعیین 
صلاحیت و نظارت کافی، کیفیت اجرای 
پروژه‌ها و رعایت نکات ایمنی زیر سؤال 

می‌رود.
از آموزش تا ایمنی

آموزش مستمر نیروی کار نیز یکی از 
موضوعات حیاتی در کاهش حوادث کار 
است. کارشناسان بر این باور هستند که 
بسیاری از حوادث معدنی به دلیل فقدان 
آموزش‌های مناسب برای کارگران رخ 
می‌دهند. آشنایی نداشتن با طریقه استفاده 
از تجهیزات ایمنی مانند ماسک‌های ضدگاز 
یا کپسول‌های اکسیژن در حوادثی مانند 
انفجارها باعث می‌شود جان کارگران به 
خطر بیفتد. علی اصلانی، نماینده کارگران 
در شورای عالی حفاظت فنی معتقد است 
آموزش‌های تخصصی در زمینه ایمنی 
تعیین‌کننده در کاهش  نقشی  می‌تواند 
حوادث ایفا کند. همچنین نظارت بر رعایت 
اصول ایمنی در معادن به شکل مستمر 
و از طریق بازرسی‌های دقیق و دوره‌ای 
باید تقویت شود. در بسیاری از موارد، 
گزارش‌هایی مبنی بر رعایت نشدن اصول 
ایمنی و استفاده از تجهیزات قدیمی به 
مراجع مربوطه ارائه می‌شود، اما به دلیل 
کمبود منابع یا نبود بازرسی‌های مداوم، این 

مسائل نادیده گرفته می‌شود.
با توجه به اهمیت بخش معدن در اقتصاد 
کشور و نقش آن در تأمین مواد اولیه صنایع 
بنیادینی  تغییرات  است  کلیدی، ضروری 
در حوزه مدیریت ایمنی و استفاده از 
فناوری‌های نوین در معادن صورت بگیرد. 
این تغییرات نه تنها از تلفات انسانی 
افزایش  باعث  بلکه  جلوگیری می‌کنند، 

بهره‌وری و کارایی معادن نیز می‌شوند.
عاوه بر ضرورت افزایش نظارت‌ها و 
آموزش‌های ایمنی، یکی دیگر از موضوعات 
مهم در بخش معدن، به‌کارگیری تجهیزات 
پیشرفته و تکنولوژی‌های مدرن است. 
روش‌های سنتی استخراج نه‌تنها ایمنی 
کافی را برای کارگران فراهم نمی‌کند، 
بلکه بازدهی معادن را نیز کاهش می‌دهد. 
به عنوان مثال، در معادن ذغال‌سنگ که 
استفاده از ابزارها و دستگاه‌های پیشرفته 
برای حفاری و نگهداری ضروری است، 

همچنان روش‌های قدیمی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد که همین موضوع ریسک وقوع 

حوادث را بالا می‌برد.
فناوری‌های جدید استخراج و مکانیزه کردن 
معادن، علاوه بر کاهش خطرات جانی 
برای کارگران می‌تواند هزینه‌های عملیات 
معدنکاری را کاهش داده و میزان تولید را به 
شکل قابل توجهی افزایش بدهد. بهره‌برداری 
از سیستم‌های تهویه پیشرفته، حسگرهای 
گازهای خطرناک و دستگاه‌های استخراج 
خودکار، از جمله فناوری‌هایی هستند که 
می‌توانند به ارتقای ایمنی معادن کمک 
کنند. این فناوری‌ها همچنین می‌توانند 
نشت گازهای مضر مانند متان را پیش 
از وقوع حادثه شناسایی کرده و اقدامات 

پیشگیرانه‌ای را به سرعت اجرایی کنند.
یکی دیگر از موارد قابل توجه، تأمین 
کارگران  برای  مناسب  ایمنی  تجهیزات 
است. در بسیاری از معادن، به‌ویژه معادن 
ذغال‌سنگ، تجهیزات ایمنی استاندارد نظیر 
ماسک‌های ضدگاز با فیلترهای مناسب یا 
دستگاه‌های تنفسی کافی وجود ندارد. این 
کمبود تجهیزات، به خصوص در شرایطی 
که امکان وقوع انفجار یا نشت گاز بالاست، 
یکی از عوامل اصلی افزایش تلفات انسانی 
است. به همین دلیل، تأمین و نگهداری 

تجهیزات ایمنی با کیفیت باید در اولویت 
برنامه‌های مدیریتی معادن قرار گیرد.
سختی کاری که پرداخت نمی‌شود

در نهایت، توجه به حقوق و وضعیت 
معیشتی کارگران معادن نیز از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. بسیاری از کارگران 
در شرایط سخت و با امکانات کم به فعالیت 
مشغول هستند، در حالی که دستمزدهای 
آنها با ریسک‌هایی که روزانه با آن مواجه 

هستند، تناسب ندارد.
 از این رو، تقویت تشکل‌های صنفی و 
انجمن‌های کارگری می‌تواند به ارتقای 
وضعیت معیشتی و امنیت شغلی کارگران 
کمک کند. حمایت از این تشکل‌ها و 
توجه به خواسته‌های آنها، می‌تواند بستری 
مناسب برای ایجاد تغییرات اساسی در 
ساختار معادن و بهبود شرایط ایمنی فراهم 
سازد. افزون بر این، انتشار نتایج تحقیقات 
درباره حوادث  انجام‌شده  بررسی‌های  و 
معدنی می‌تواند به شفافیت بیشتر و ارائه 
راهکارهای عملی برای جلوگیری از وقوع 
حوادث مشابه در آینده کمک کند. این 
امر نیازمند همکاری مستمر میان دولت، 
است  کارگران  نمایندگان  و  کارفرمایان 
این  تا سیاست‌گذاری‌های کارآمدتری در 

زمینه به کار گرفته شود.

حادثه تلخ طبس، بار دیگر زیرساخت‌های فرسوده را یادآوری کرد 

تلنگر به وقت فاجعه


